港币相对人民

币升值 5%
46,794,674.54 31,421,313.72

港币相对人民

币贬值 5%
-46,794,674.54 -31,421,313.72

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

添富全球消费混合(QDII)2021 年中期报告

   第 62 页  共 129 页

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021 年 06 月 30 日 上年度末 2020 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
2,287,511,83

3.55
89.57

1,681,357,88

0.89
88.91

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
136,481,608.

00
5.34

51,051,300.0

0
2.70

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
2,423,993,44

1.55
94.92

1,732,409,18

0.89
91.61

注：本基金的股票及存托凭证投资占基金资产的比例为 60%-95%。本基金以全球消费行业相

关公司股票及存托凭证为主要投资对象，投资于全球消费行业相关公司股票及存托凭证的资

产占非现金基金资产的比例不低于 80%。现金或者到期日在一年以内的政府债券投资比例合

计不低于基金资产净值的 5%。本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申

购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021 年 06 月 30 日
上年度末 2020 年 12 月 31

日

中证主要消费

指数上涨 5%
86,406,805.44 62,816,939.29

中证主要消费

指数下跌 5%
-86,406,805.44 -62,816,939.29

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

添富全球消费混合(QDII)2021 年中期报告

   第 63 页  共 129 页

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 2,287,511,833.55 85.52

 其中：普通股 1,932,781,421.08 72.26

 存托凭证 354,730,412.47 13.26

   优先股 - -

   房地产信托 - -

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 136,481,608.00 5.10

 其中：债券 136,481,608.00 5.10

 资产支持证券 - -

4 金融衍生品投资 - -

 其中：远期 - -

   期货 - -

   期权 - -

   权证 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 货币市场工具 - -

7 银行存款和结算备付金合计 179,338,504.56 6.70

8 其他各项资产 71,571,758.52 2.68

9 合计 2,674,903,704.63 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 296,056,247.38 元，占期末净

值比例为 11.59%。

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区） 公允价值 占基金资产净值比例（％）

中国香港 875,280,134.97 34.27

中国 702,095,233.24 27.49

美国 617,328,085.29 24.17

法国 92,808,380.05 3.63

添富全球消费混合(QDII)2021 年中期报告

   第 64 页  共 129 页

合计 2,287,511,833.55 89.57

注：按公允价值占基金资产净值比例从大到小排序；国家（地区）类别根据其所在的证券交

易所确定；此处股票包括普通股和优先股；ADR、GDR 按照存托凭证本身挂牌的证券交易所

确定。

7.3 期末按行业分类的权益投资组合

行业类别 公允价值（人民币元）
占基金资产净值比例

（％）

10 能源 - -

15 原材料 17,993,157.70 0.70

20 工业 184,303,044.85 7.22

25 可选消费 1,085,873,899.80 42.52

30 日常消费 476,921,556.89 18.67

35 医疗保健 142,973,748.74 5.60

40 金融 14,731,261.82 0.58

45 信息技术 269,767,001.27 10.56

50 电信服务 78,882,763.78 3.09

55 公用事业 18,428.04 0.00

60 房地产 16,046,970.66 0.63

合计 2,287,511,833.55 89.57

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号
公司名称（英文）

公

司

名

称

（

中

文）

证券

代码

所

在

证

券

市

场

所

属

国

家

（

地

区）

数量（股） 公允价值

占基

金资

产净

值比

例

（％）

1 Li Ning Co. Ltd.

李

宁

有

限

公

司

2331

HK

香

港

联

合

交

易

所

中

国

香

港

3,319,30

0

261,830,314.

05
10.25

2
Nayuki Holdings

Limited

奈

雪

2150

HK

香

港

中

国

12,227,5

00

165,128,210.

59
6.47

添富全球消费混合(QDII)2021 年中期报告

   第 65 页  共 129 页

的

茶

控

股

有

限

公

司

联

合

交

易

所

香

港

3

Shanxi Xinghuacun

Fen Wine Factory